
»FÜR BETRIEBSRÄT*INNEN, VERTRAUENSLEUTE, BEZIRKSFRAUENAUS-
SCHUSSMITGLIEDER UND OFFENSIVE FRAUEN-AKTIVIST*INNEN

»09.10.2021 // VON 09.00 BIS 12.30 UHR

Liebe Kolleginnen,
große Ereignisse werfen ihre Schatten voraus. 2022 finden wieder Betriebsratswah-
len statt. Alle vier Jahre haben wir die Chance, dass unsere Betriebsratsgremien 
weiblicher werden. Hierzu wollen wir uns austauschen. Im ersten Teil der Konfe-
renz wollen wir gemeinsam erarbeiten, wie sich neue, motivierte Frauen für eine 
Kandidatur zum Betriebsrat entscheiden und auch gewählt werden. Und wir 
wollen erreichen, dass die IG BCE die erste Adresse für neu gewählte Betriebs-
rät*innen ist und bleibt.

Unter dem Motto "aus der Praxis für die Praxis" wollen wir im zweiten Teil der 
Konferenz Erfahrungen teilen und gute Projekte kennenlernen. Von Frauen für 
Frauen – auch Eure Erfahrungen sind hier gefragt. Ich freue mich auf einen span-
nenden Samstagvormittag mit Euch.

Herzliche Grüße und Glückauf

Eure Karin Erhard 
Mitglied des geschäftsführenden 
Hauptvorstandes der IG BCE

OFFENSIVE FRAUEN –DIGITAL
UNSER JAHR
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PROGRAMM»

ab 08.45 Uhr

09.00 Uhr

09.05 Uhr

09.25 Uhr

09.35 Uhr

10.15 Uhr

10.25 Uhr

10.45 Uhr

11.05 Uhr

11.15 Uhr

11.20 Uhr 

12.10 Uhr

12.25 Uhr

12.30 Uhr

Onboarding

Begrüßung
Marion Hackenthal

Unser Jahr GLEICHSTELLUNG@WORK
Karin Erhard, Mitglied des geschäftsführenden Hauptvorstandes

Mehr Frauen im Ehrenamt
Anna Engfer, Vorstandssekretärin

»Workshop-Phase
Workshop 1: Ö�entlichkeitsarbeit für Wahlen
Workshop 2: Mitgliederwerbung bei Wahlen
Workshop 3: Kandidatinnensuche
Workshop 4: Frauen im BR-Vorsitz

Pause

Präsentation der Workshop-Ergebnisse

Monitor Digitalisierung
Sebastian Grzegorek

»Von Frauen für Frauen – Ehrenamt vor Ort
Session 1: Bezirk Schleswig-Holstein – Frauen on Tour
Session 2: Bezirk Kassel – Kampagne Gerechtigkeit
Session 3: Bezirk Mannheim – After Work #Feierabend
Session 4: Bezirk Leverkusen – Talk Time für den Außendienst bei Bayer Vital
Session 5: Bezirk Berlin Mark Brandenburg – das Drei-Säulen-Modell

Pause

Start der Sessions

Stimmungen aus den Sessions
Die Teilnehmerinnen kommen zu Wort

Plan F – F für Frauen
Karin Erhard

Ende
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MITGLIEDSNUMMER:

NAME/VORNAME:

ANSCHRIFT:

E-MAIL: TELEFON:

ORT/DATUM: UNTERSCHRIFT:

WORKSHOP 1:
Ö�entlichkeitsarbeit für Wahlen

WORKSHOP 2: 
Mitgliederwerbung bei Wahlen

WORKSHOP 3: 
Kandidatinnensuche

WORKSHOP 4: 
Frauen im BR-Vorsitz

Bitte ankreuzen, an welchem Workshop/welcher Session Du teilnehmen möchtest:

ANMELDUNG»

SEITE 3

SESSION 1: 
Bezirk Schleswig-Holstein – 
Frauen on Tour

SESSION 2: 
Bezirk Kassel – 
Kampagne Gerechtigkeit

SESSION 3: 
Bezirk Mannheim – 
After Work #Feierabend

SESSION 4: 
Bezirk Leverkusen –
Talk Time für den Außendienst 
bei Bayer Vital GmbH

SESSION 5: 
Bezirk Berlin Mark Brandenburg – 
das Drei-Säulen-Modell

»Anmeldungen per Post, E-Mail oder Fax.
Betre�: Konferenz O�ensive Frauen
IG BCE – ZSE
Königsworther Platz 6, 30167 Hannover
E-Mail: zse-veranstaltungsservice@igbce.de
Fax: 0511 7631-881170

RÜCKFRAGEN? 0511 7631-246/-402
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