



# OFFENSIVE FRAUEN – DIGITAL UNSER JAHR | GLEICHSTELLUNG@WORK

»FÜR BETRIEBSRÄT\*INNEN, VERTRAUENSLEUTE, BEZIRKSFRAUENAUS-SCHUSSMITGLIEDER UND OFFENSIVE FRAUEN-AKTIVIST\*INNEN

»09.10.2021 // VON 09.00 BIS 12.30 UHR

Liebe Kolleginnen,

große Ereignisse werfen ihre Schatten voraus. 2022 finden wieder Betriebsratswahlen statt. Alle vier Jahre haben wir die Chance, dass unsere Betriebsratsgremien weiblicher werden. Hierzu wollen wir uns austauschen. Im ersten Teil der Konferenz wollen wir gemeinsam erarbeiten, wie sich neue, motivierte Frauen für eine Kandidatur zum Betriebsrat entscheiden und auch gewählt werden. Und wir wollen erreichen, dass die IG BCE die erste Adresse für neu gewählte Betriebsrät\*innen ist und bleibt.

Unter dem Motto "aus der Praxis für die Praxis" wollen wir im zweiten Teil der Konferenz Erfahrungen teilen und gute Projekte kennenlernen. Von Frauen für Frauen – auch Eure Erfahrungen sind hier gefragt. Ich freue mich auf einen spannenden Samstagvormittag mit Euch.

Herzliche Grüße und Glückauf

Eure Karin Erhard

Mitglied des geschäftsführenden  
Hauptvorstandes der IG BCE



# » PROGRAMM

ab 08.45 Uhr	<b>Onboarding</b>
09.00 Uhr	<b>Begrüßung</b> Marion Hackenthal
09.05 Uhr	<b>Unser Jahr GLEICHSTELLUNG@WORK</b> Karin Erhard, Mitglied des geschäftsführenden Hauptvorstandes
09.25 Uhr	<b>Mehr Frauen im Ehrenamt</b> Anna Engfer, Vorstandssekretärin
09.35 Uhr	<b>»Workshop-Phase</b> Workshop 1: Öffentlichkeitsarbeit für Wahlen Workshop 2: Mitgliederwerbung bei Wahlen Workshop 3: Kandidatinnensuche Workshop 4: Frauen im BR-Vorsitz
10.15 Uhr	<b>Pause</b>
10.25 Uhr	<b>Präsentation der Workshop-Ergebnisse</b>
10.45 Uhr	<b>Monitor Digitalisierung</b> Sebastian Grzegorek
11.05 Uhr	<b>»Von Frauen für Frauen – Ehrenamt vor Ort</b> Session 1: Bezirk Schleswig-Holstein – Frauen on Tour Session 2: Bezirk Kassel – Kampagne Gerechtigkeit Session 3: Bezirk Mannheim – After Work #Feierabend Session 4: Bezirk Leverkusen – Talk Time für den Außendienst bei Bayer Vital Session 5: Bezirk Berlin Mark Brandenburg – das Drei-Säulen-Modell
11.15 Uhr	<b>Pause</b>
11.20 Uhr	<b>Start der Sessions</b>
12.10 Uhr	<b>Stimmungen aus den Sessions</b> Die Teilnehmerinnen kommen zu Wort
12.25 Uhr	<b>Plan F – F für Frauen</b> Karin Erhard
12.30 Uhr	<b>Ende</b>

# »ANMELDUNG

MITGLIEDSNUMMER:

NAME/VORNAME:

ANSCHRIFT:

E-MAIL:

TELEFON:

ORT/DATUM:

UNTERSCHRIFT:

Bitte ankreuzen, an welchem Workshop/welcher Session Du teilnehmen möchtest:

**WORKSHOP 1:**  
Öffentlichkeitsarbeit für Wahlen

**SESSION 1:**  
Bezirk Schleswig-Holstein –  
Frauen on Tour

**WORKSHOP 2:**  
Mitgliederwerbung bei Wahlen

**SESSION 2:**  
Bezirk Kassel –  
Kampagne Gerechtigkeit

**WORKSHOP 3:**  
Kandidatinnensuche

**SESSION 3:**  
Bezirk Mannheim –  
After Work #Feierabend

**WORKSHOP 4:**  
Frauen im BR-Vorsitz

**SESSION 4:**  
Bezirk Leverkusen –  
Talk Time für den Außendienst  
bei Bayer Vital GmbH

»Anmeldungen per Post, E-Mail oder Fax.  
Betreff: Konferenz Offensive Frauen  
IG BCE – ZSE  
Königsworther Platz 6, 30167 Hannover  
E-Mail: zse-veranstaltungsservice@igbce.de  
Fax: 0511 7631-881170

**SESSION 5:**  
Bezirk Berlin Mark Brandenburg –  
das Drei-Säulen-Modell

**RÜCKFRAGEN? 0511 7631-246/-402**